
Zarządzenie Nr 5320/2024 
Prezydenta Miasta Radomia 

z dnia 14 marca 2024 r. 
 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego w formie 
gry decyzyjnej we współdziałaniu z jednostkami wchodzącymi w skład 
Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Radomia. 

 
Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzania Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2022 
r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2348), jak również Zaleceń 
Wojewody Mazowieckiego w sprawie ustalenia zasad przygotowania i prowadzenia 
ćwiczeń obronnych przez Marszałka Województwa, starostów, wójtów burmistrzów 
(prezydentów miast) oraz § 4 ust. 7 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w 
Radomiu zarządza się co następuje:  
 

§ 1 
 
W dniu 18 września 2024 roku na terenie Radomia przeprowadzone będzie ćwiczenie 
obronne w formie gry decyzyjnej pod kryptonimem „Radom 2024” służące 
doskonaleniu umiejętności wypracowania decyzji podczas realizacji zadań obronnych 
określonych w „Planie operacyjnym funkcjonowania Miasta Radomia w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”.  
 

§ 2 
 
Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się:  

− sprawdzenie w praktycznym działaniu rozwiązań przyjętych w planie 
operacyjnym, o którym mowa w § 1,  

− sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników 
bezpośrednio wykonujących zadania obronne w UM i jednostkach  podległych do 
realizacji zadań obronnych.  

 
§ 3 

 
W ćwiczeniu wezmą udział:  
 

1. Organy szczebla gminy wraz z podległymi i nadzorowanymi jednostkami 
organizacyjnymi:  

a. Prezydent Miasta Radomia,  
 

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy Radomia:  
a. Kierownicy jednostek wchodzących w skład Systemu Stałych Dyżurów 

Prezydenta Miasta Radomia, 
 

3. Komendanci oraz wybrane elementy struktur organizacyjnych:  
a. Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania (POADA),  

 
4. Dyżurni Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Radomia.  



 
5. Członkowie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Radomia, 

wyznaczeni pracownicy urzędu miasta Radomia realizujący zadania obronne.  
 

§ 4 
 
1. Ćwiczeniem będzie kierował osobiście Prezydent Miasta Radomia.  
 
2. Na Zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznacza się Dyrektora Wydziału 
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Urzędu Miejskiego w Radomiu.  
 
3. Na Drugiego Zastępcę Kierownika Ćwiczenia wyznacza się Zastępcę Dyrektora Wydziału 
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Urzędu Miejskiego w Radomiu. 
 
4. Powołuje się Zespół Autorski Ćwiczenia w składzie: 

a. Arkadiusz Zając  – kierownik, 
b. Piotr Rdzanek  – członek, 
c. Iwona Wnuk   – członek, 
d. Paweł Głowacki  – członek, 
e. Arkadiusz Walkiewicz – członek, 
f. Jarosław Wójtowicz  – członek, 
g. Jarosław Fesołowicz  – członek, 
h. Paweł Kliszcz  – członek, 
i. Mariusz Sowa  – członek, 

 
5. Kierownik Zespołu Autorskiego uzgodni i przedstawi do zatwierdzenia Wojewodzie 
Mazowieckiemu Plan przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia do dnia 28.06.2024 
roku.  
 
6. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje plan 
przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia - gry decyzyjnej. 
 

§ 5 
 
Miejsca rozwinięcia elementów wchodzących w skład systemu kierowania 
bezpieczeństwem narodowym powinny być zgodne z ustaleniami zawartymi w planie 
operacyjnego funkcjonowania.  

§ 6 

Kierownika Biura Administracyjno – Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Radomiu 
zobowiązuję do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych, transportowych  
i wyżywienia niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia w oparciu o 
uzgodnienia z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i 
Ochrony Urzędu Miejskiego w Radomiu. 

§ 7 



Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli 
przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 
niejawnych. 
 

§ 8 

Rzecznikowi Prasowemu Prezydenta Miasta Radomia na czas ćwiczenia przydzielam 
funkcję Rzecznika Prasowego Miejskiego Ćwiczenia Obronnego i zobowiązuję do 
współpracy z mediami.  
 

§ 9 
 
Całość opracowanej dokumentacji z przebiegu ćwiczenia uczestnicy przekażą do 
Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Urzędu Miejskiego w 
Radomiu do dnia 30.09.2024 roku.  
 

§ 10 
 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału 
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Urzędu Miejskiego w Radomiu.  
 

§ 11 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia  
i podsumowania ćwiczenia.  
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 

 

                  (-) Radosław Witkowski 

 


